Çeviren: Musa ERKAYA*

Çevirenin Girişi

Mesâbihu's-Sunne, muhaddis, müfessir ve fakîh bir Türkistanlı alim olan Muhyî's-Sünne Ebu Muhammed el-Hüseyin b. Mes'ud b. Muhammed el-Ferrâ' el-Beğavî (436-516/1044-1122)'nin, güvenilir hadis kaynaklarından, senedlerini çıkararak derlediği, 4931 (eserin başka bir baskısına göre 4719) hadis ihtiva eden, üzerine otuzdan fazla alim tarafından şerh ve ta'lik yazılan ve İslâm aleminde büyük şöhret kazanan bir eserdir. Ne var ki eser, kimi alimler tarafından da tenkit edilmiştir. Bu alimlerden biri de Ebu Hafz Sirâcuddîn Ömer b. Ali b. Ömer el-Kazvîni (683-750/1284-1349)'dir.¹ Aynı zamanda bir Hanefî fakîhi olan el-Kazvîni, *Mesâbihu's-Sunne*'deki bazı hadislerin mevzu olduğunu iddia etmiştir. Bu iddialara ise İbn Hacer el-Askalânî (773-852/1372-1449), *el-Ecvibe an Ehâdis vaka'at fî Mesâbihi's-Sünne ve vusfet bi'l-vaz'* adıyla yazdığı bir risâlede bahse konu olan on sekiz hadisi savunarak, sıhhat derecesini de belirtmek suretiyle cevap vermiştir.²

Bilindiği gibi Askalânî meşhur bir muhaddistir. Ancak Kazvîni hadis literatüründe Askalânî gibi şöhret sahibi değildir.